



Dnr 7 / 558-2013

Del 2 Öppna delen

Övriga frågor

§ 42 Äldres utsatthet för våld

Yrkande: Ledamoten Rebwar Hassan (MP) framlägger för Miljöpartiet en skrivelse med förslag till beslut enligt bilaga 1. Ordförande Jan Jönsson (FP) yrkar för Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet) bifall till Miljöpartiets skrivelse enligt bilaga 1, med tillägget i sista att-satsen: "och omsorg av funktionsnedsatta". Ledamoten Liliane Svensson (S) yrkar för Socialdemokraten bifall till Miljöpartiets skrivelse enligt bilaga 1, samt bifall till tillägget enligt ovan. Ledamoten Rudy Espinoza (V) yrkar för Vänsterpartiet bifall till Miljöpartiets skrivelse enligt bilaga 1, samt bifall till tillägget enligt ovan.

Ordföranden Jan Jönsson (FP) hör att det finns ett förslag till beslut, Miljöpartiets förslag enligt bilaga 1, med tillägget i sista att-satsen: "och omsorg av funktionsnedsatta", och hör enhälligt bifall därtill.

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att

Förvaltningen redovisar hur man arbetar med att öka kunskapen kring frågan och hur arbete sker förebyggande för att upptäcka våld och försummelse inom äldreomsorgen och omsorg av funktionsnedsatta.

Bilaga 1: Skrivelse, Miljöpartiet med stöd av Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet), Socialdemokraterna och Vänsterpartiet



Bilaga 1: Skrivelse, Miljöpartiet med stöd av Alliansen
(Moderaterna och Folkpartiet), Socialdemokraterna och
Vänsterpartiet

Skärholmen stadsdelsnämnd 2013-06-13

SKRIVELSE

Äldres utsatthet för våld

Miljöpartiet vill öka kunskapen om våld mot äldre personer och efterfrågar ett förebyggande arbete för att förhindra kränkningar, försummelse och våld.

Våldet kan utgöras av fysiska övergrepp, ekonomiska, psykologiska och sexuella övergrepp.

Några exempel på våld som äldre kan utsättas för är slag, knuffar, avslagna tänder, blåmärken, skärsår, frakturer, tvångsmatning och ekonomiska övergrepp som utpressning, påverkan av testamente, missbruk av god man och bedrägeri. Äldre kvinnor är en extra utsatt grupp, där våld i nära relation kan ha pågått under många år vilket kräver uppmärksam och lyhörd personal- som vågar ställa frågor om våld.

Men då behöver också förvaltningen ha beredskap för vilka åtgärder som kan sättas in för kvinnan och det måste finnas möjligheter att skydda henne trots att det kan föreligga ett omfattande vårdbehov.

Äldre personer vårdas på olika sätt och i olika omfattning av anhöriga eller genom anpassade insatser inom äldreomsorgen, där kunskap och beredskap inom området behöver förbättras.

Miljöpartiet föreslår

att förvaltningen redovisar hur man arbetar med att öka kunskapen kring frågan och hur arbete sker förebyggande för att upptäcka våld och försummelse inom äldreomsorgen.

Rebwar Hassan (mp)
Ann-Marie Grave (mp)

Anders Lindell (mp)
Halit Azizoglu (mp)